
 

 27 вересня 2024                                                                                            № 72 

Про нагородження 

учасників міжнародної 
науково-освітньої програми GLOBE 

 
Відповідно до Плану роботи Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України на 2023 рік 
вчителі та керівники гуртків закладів загальної середньої та позашкільної  
освіти, які є учасниками міжнародної науково-освітньої програми  GLOBE,  

проводили моніторингові дослідження стану навколишнього середовища та 
вносили дані спостережень до бази даних програми GLOBE 

(https://www.globe.gov). Відповідно до даних статистики з міжнародного  веб-
сайту  програми GLOBE про міжнародний рейтинг шкіл, які зробили 

найбільший внесок у збір інформації за період з 20 .03.2024 по 20.06.2024р. 
від України (Honor Roll Recognition https://www.globe.gov/globe-data/science-

honor-roll/honor-roll-recognition ). 
 

НАКАЗУЮ: 

І. Надати міжнародні сертифікати програми GLOBE за найбільшу 

кількість внесених даних у сфері Фенологія (І (bronz) місце) на 

міжнародному веб-сайті програми за період з 20.03 по 20.06.2024р. 

закладам позашкільної та загальної середньої освіти: 

1. Миропільському ліцею Житомирської області; 

2. Чорнухинському будинку дитячої та юнацької творчості Полтавської 
області. 

 
ІІ. Надати міжнародні сертифікати програми GLOBE за найбільшу 

кількість внесених даних у сфері Фенологія (ІІІ (gold) місце) на 
міжнародному веб-сайті програми за період з 20.03 по 20.06.2024р. 

закладам позашкільної та загальної середньої освіти: 
1. Загальноосвітній санаторній  школі-інтернат  №19 м.Києва; 

2. Міській дитячій екологічній станції м. Івано-Франківська Івано-Франківської 
області; 

3. Яревищенська загальноосвітня школа села Яревище Волинської області; 

https://www.globe.gov/
https://www.globe.gov/globe-data/science-honor-roll/honor-roll-recognition
https://www.globe.gov/globe-data/science-honor-roll/honor-roll-recognition
https://www.globe.gov/globe-data/science-honor-roll/honor-roll-recognition


4. Опорному закладу «Яреськівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Ф.П. 
Борідько» Полтавської області; 

5. Селищенському ліцею Селищенської міської ради Черкаської області; 
6. Комунальному закладу Полтавській загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів 

№26 Полтавської міської ради Полтавської області;  

7. Комунальному закладу Полтавська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №30 
Полтавської міської ради Полтавської області; 

8. Калениківському закладу загальної середньої освіти І - ІІІ ступенів  
с. Каленики Решетилівської ОТГ Полтавської області; 

9. Романівському ліцею №1 Романівської селищної ради Житомирського 
району Житомирської області; 

 
ІІІ. Надати міжнародні сертифікати програми GLOBE за  найбільшу 

кількість внесених даних у сфері Земельний покрив (ІІІ (gold) місце) на 
міжнародному веб-сайті програми за період з 20.03 по 20.06.2024р. 

закладам позашкільної та загальної середньої освіти: 
1. Селищенському ліцею Селищенської міської ради Черкаської області; 

2. Міській дитячій екологічній станції м. Івано-Франківська Івано-Франківської 
області; 
 

ІV. Надати міжнародні сертифікати програми GLOBE за найбільшу 
кількість внесених даних у сфері Клімат (І (bronz) місце) на 

міжнародному веб-сайті програми за період з 20.03 по 20.06.2024р. 
закладам позашкільної та загальної середньої освіти: 

1. Селищенському ліцею Селищенської міської ради Черкаської області; 
2. Міській дитячій екологічній станції м. Івано-Франківська Івано-Франківської 

області; 
 

V. Надати міжнародні сертифікати програми GLOBE за найбільшу 
кількість внесених даних у сфері Pan-Globe (І (bronz) місце) на 

міжнародному веб-сайті програми за період з 20.03 по 20.06.2024р. 
закладам позашкільної та загальної середньої освіти: 

1. Селищенському ліцею Селищенської міської ради Черкаської області; 

2. Міській дитячій екологічній станції м. Івано-Франківська Івано-Франківської 
області. 

 

 

Директор                                                                    Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

 

Юлія Клецова 
0634630457 


